Celi ne viri. i. Chriftus: fiat in porta, quia per eam quass p portā ad patrē ingrediuntur, a sine quo in civitate intrare non possunt. Item qui in porta est, partim intras est, et partim extras: partim videt, et partim abscondit. Ita et Chriftus per humanitatem est visibilis, per divinitatem invisibilis.

Uel viri. i. homo vult ad portā. i. civitatem, qua dicitur dominum. s. i. q. j. ostendit nationes. Ad portā. i. ad sacram scripturā vel fidē: per quarā intratur ad patriam. Per dicitur illa membra sua, scilicet fidelis.

Uel vult. et. Si aliquis habet voluntatem faciendi precepta dei, sed in pedimento aliquo detentus ea non facit: et modicā habet charitatem, cum nondum possit omnia sustinere, et christo. cū autē poterit facere precepta dei, et oia sustinere pro christo, sic hō perfectam charitatem: quā pbat auctoritate dei, et exemplo petri.

Qui vult. qdā motu dono, scilicet affectionis, non effectus, et sic non est contra. s. dicitur. i. potum.

Mandata. i. ardua et difficilia: vt ponere animā pro christo vt fratris: vt hic in fine ca. lya dicitur.

Non potest. scilicet impediēte carnalitate.

Poterit. i. facere mandata dei, si charitatis, id est opus vel signum charitatis maius, hō peccatis. i. dilectior.

Dicebat. i. hōne, animam meam pro te ponā. licet hoc facere non possit.

Si quis paratus sit pro fratribus, perfecta charitas est in eo. sed non statim cū nascitur est perfecta. nam pmo nascitur, nata nutritur, nutrita roboratur et perficitur.

Nascitur. sic enī gradus notantur in questione Pauli, nā pstrat: hinc vult eceatē et. vt. xliij. q. liij. displicet.

Ad perfectū. i. ad perfectionem a deo datā. Quid dico. Tu quāq; habes talē perfectionē.

Uivere. Chriftus est mihi vivere. i. causa quare vt lim vivere. Ad hoc enim vivo, vt ipsum magnificem: et ipsum mihi est mihi lucrum, q; per mortē eius liberor a uerecundia, et trans eo ad felicitatem. Uel Chriftus est mihi vivere. i. vita hic et in futuro. hic per fidē et spem, in futuro vult: per spem: et motu pro christo est mihi lucrum, q; deponam corpus mortale, et resumā immortale.

Sicut feta. Sicut enim feta introducit filium, ita timor introducit charitatem: cum ea tamen intro me esse non possit: dicitur. arg. xliij. q. vii. ca. iam hō. s. et hō. et. i. dicit. vii. nullus, hoc de seruis. Est timor et alius initialis q; initialis parum respicit pro q; est, minus meriti: parum pena supplicij de tali dicit q; augēt charitatem, et minus timor. i. c. pri. vt q; dum fiat perfecta charitas q; fo rae mittit timorem omnē. arg. xliij. q. vii. schismatici.

Et conuertit. arg. q; charitas deo crescere potest: non ergo aut proficit, aut deficit. Tu dicit q; charitas crescit et decrevit quantum ad intentionē, alio non.

Charitas. i. q; perfectissima. i. qua pfectior non possit haberi. Unde dicit auctoritas: sup epistolam ad Ephesios: Nemo est perfectus quin possit crescere.

Sermo meus. i. predicatio mea. Contrario. i. Casus. Per multas auctoritates ostēdit gradus esse in virtute. ad huc idem ostendit per sumum contrarium, scilicet per peccatum. in peccato enim gradus inueniuntur. Nam sicut nemo repente fit bonus, ita nemo enim repente fit malus.

Contrario. i. per suū contrariū, scilicet peccatū et vitij quod virtuti est contrariū. arg. viij. q. j. sciendum.

Ita nemo. Unde Iuuenalis. Nemo repente fuit torpissimus: accipiet te paulatim qui longa dormit: dimicula sumum.

Flete. Mortalia peccata. arg. q; dicit. iij. inter hec dicitur.

Contra. i. Casus. Per multas auctoritates ostēdit gradus esse in virtute. ad huc idem ostendit per sumum contrarium, scilicet per peccatum. in peccato enim gradus inueniuntur. Nam sicut nemo repente fit bonus, ita nemo enim repente fit malus.

Contrario. i. per suū contrariū, scilicet peccatū et vitij quod virtuti est contrariū. arg. viij. q. j. sciendum.

Ita nemo. Unde Iuuenalis. Nemo repente fuit torpissimus: accipiet te paulatim qui longa dormit: dimicula sumum.

Flete. Mortalia peccata. arg. q; dicit. iij. inter hec dicitur.

Sicut tribus. **C**ausa. Sicut tribus modis ad peccatum peruenit. scilicet suggestione diabolica, delectatione et consensu ipsius peccati tres sunt differentie: scilicet in corde, in facto, et in consuetudine. nam primo in corde consentit peccato, postea procedit ad peccatum, tertio perseverat in peccato.

**S**icut tribus gradibus ad peccatum peruenit, suggestione, delectatione, consensione: ita ipsi peccati tres sunt differentie, et in corde, et in facto, et in consuetudine. tanquam tres motus: vna quasi in domo, i. cum in corde consentit libidini alteri, et quasi iam plura extra portam, cum in facto procedit assensio. Tertia cum in consuetudine male tanquam mole terrena premittit animi quasi in sepulchro iam putrens, quia tria genera mortuorum dominus resuscitasse quisquis legit euangelium agnoscit.

**I**tem Gregorius.

**S**ciendum quippe est quod tribus modis admittitur peccatum, nam aut ignorantia, aut infirmitate, aut studio perpetratur. et grauius quidem infirmitate quam ignorantia, sed multo grauius studio quam infirmitate peccatur.

**I**dem.

**A**ter hec sciendum est aliquid esse quod animus de temptationibus carnis patitur, aliud vero cum per consensum delectationis obligatur, plerumque cogitatione praua pulsatur, sed remittitur, plerumque autem peruersus quod concipitur, intra semetipsum etiam iam per desiderium voluit.

dicitur ad terrorem. Vel dic grauius. i. periculosius. me. sic dicitur. i. periculosus. et v. dist. vera. quia penitentia specialis non agitur de peccato quod ignoratur, et ita hoc dicitur propter difficultatem penitendi arguunt, dist. li. iudas. verbi magnum.

**A**ter hec hic quod duplex est tentatio humana, humana est quando aliquis est carnis corruptione iugatur ad peccandum. Diabolica quando ex tali suggestione delectationem confectur, vel consentit. Unde dicit apostolus. Tentatio vos non apprehendat, nisi humana. **A**ndreas. per mortale peccatum. **P**aulus in prima epistola ad Corinthios. **H**oltes. Un de rapit. **A**go quod nolo. quod pumi motus non sunt in potestate nostra: vt scilicet. dist. i. c. super tribus.

**A**ter tribus sceleribus Damasci. et vt supra. **N**on est mirum si in virtute gradus esse dicuntur: quado quidem et peccati gradus ita euidenter monstrantur. **H**ec itaque characteritas que in peccato ante negationem herba fuit, et in singulis nascitur antequam roboretur, ante sui perfectione amittitur, et reparatur. vnde Augustinus in libro de correctione et gratia.

**Q**uicumque ab illa originali damnatione ista diuine largitate discreti sunt: non est dubium quin procurerentur eis imperfecta, et ad hoc inducit sequens. sed verum est quod inchoat per peccata in aliquo, ubi est in hac vita potest illi amittere, nisi fuerit per gratiam firmata, vt fuit in beata virgine. **H**ec itaque. **E**x illo causa. scilicet. dist. c. sancti. Insuper magister et redit ad propositum principale. et probat adque charitatem semel habitam amitti posse maxime exemplo **A**de. **A**ron. **A**mitit. **I**mmo et quantum perfectio sit in hac vita amitti potest, nisi esset per gratiam firmata, vt fuit in beata virgine. **P**er. dist. c. vnu. **S**ic. **C**onsequens. **C**ap. **D**icitur per baptismum aliquid ab origine peccati fuerit liberati, et iam. **P**ponit eis euangelium, et cum audiu: credunt: et si quidam expositant, correcti ad hominum sicut ab omnibus, vel per se redeunt. **O** **C**originali. **I**d est quam ab origine trahit homo, et cum qua nascitur. **P** **P**rocurerit. i. ad utilitatem eorum legatur et exponatur.

Mat. it. c. Ruce vii. b. Joa. iij. f.

Peccata in patre in filio.

Peccata in patre in filio.

Diabolus intrat in hunc...

ps. l.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

ps. l. i. a.

De penitentia. De peccato ianuam... De peccato ianuam... De peccato ianuam...

De peccato ianuam... De peccato ianuam... De peccato ianuam...

men quāsi ad merita hominū bona vel mala, et quāsi  
ad posse peccare post caritatem idem fuit olim qđ nūc, et  
ideo exēpla ve. resta. recte inducere possūm.

**a** **Bis.** prima vice in gabao quando sacrificiū deo  
obtulit, et deus obtulit ei donū scientie: vt habetur in lib.  
regum. **Alia** vice  
non legit reuelari  
ei peccatū nisi quā  
do compulsiu can-  
tica canticos. xxxvi.  
vlt. c. d. ecclesiasti-  
cis. s. eccc.

**b** **Qđ** amato.  
s. xxxij. q. iij. Sa-  
lomon.

**c** **Manassen.** s.  
i. q. vii. si quis om-  
nem iūctū filius  
seruē.

**d** **Liber** dierū.  
Sed pharaō pome-  
nonim quo agitur  
de cōputatione die-  
rum et annorū Re-  
gum Israēl.

**e** **Ab** egyptio.  
Sed pharaōne. cū  
en pharaō velle-  
re cōtra regē Me-  
decum, primo ag-  
gressus est regem  
adrem. qđ regia  
bat tunc in carcha-  
mis. descendit er-  
go rex Josias Ju-  
dæe occurrere ei.  
prohibens ne trā-  
itum faceret per iu-  
deam. et misit pha-  
raō ad eum dicens:  
Quid mihi et tibi  
rex Juda: non ad-  
uertis te venio. ad  
Emphean prope  
ro misit me deus  
ad meos. sine me  
ne deus qui mecū  
est. interficiat te.  
non acquieuit Jo-  
sias. sed cum rege  
Adramon compos-  
nebat actus suas  
vt dimitteret ad-  
uersus pharaōne  
et fortitan dum transiret a curru in curru qui seque-  
batur eum mox regio. occisus est a sagittarijs in cam-  
pis magdedo.

**f** **Rege.** i. pharaone.

**g** **Filius** Jofedech. s. dist. i. Jesus.

**h** **Diabolus.** i. vici sua.

**i** **Angelus.** Quo ad naturam eorum. nisi essent con-  
firmati per gratiā. vnde plato in Timæo. Idū deorum  
quos opifex patens ego. natura quidem dissolubiles.  
ne autem sic volente indissolubiles.

**k** **Cotam** deo. i. comparatione dñi. h.

**l** **Si** contra seruos. Sed Moysen et Aaron. de qui-  
bus ptemit h.

**m** **Quanto.** s. viij. q. i. si ergo.

**n** **De** quibz. i. de numero quorum.

**o** **Et** ratio est vita hoīs. i. dū vinit homo tērat.

**p** **Qui** mitebat. i. missurus erat. minores angelos si  
stentent sicut modo faciunt angeli boni. h.

**q** **In**ter duode uersus  
cū. Jura illud: habita-  
tio lapis pectus: res cē.  
sus operimentum. s. h.  
tū. j. e. pncipiū.  
pī tamen non ha-  
derur nisi de nouē  
lapidibus. **Job**  
rv. b.

**r** **Si** morte do-  
mini. Jd est p. mox  
tem dñi. i. qui dia-  
bolo mundi pote-  
statem ademit. vel  
amare dei. quem les-  
amit.

**s** **Ad** inferna.  
Videtur qđ mor-  
te Chisti diabolus  
est religatus in in-  
ferno. qđ erit ibi li-  
gatus vsqđ ad tem-  
pus antichristi. et  
tunc soluetur. non ē  
a penia. sed a viti-  
culis. vt exerceat  
vires suas in ma-  
gatis. **Alter**  
est religatus in in-  
ferno. qđ erit ibi li-  
gatus vsqđ ad tem-  
pus antichristi. et  
tunc soluetur. non ē  
a penia. sed a viti-  
culis. vt exerceat  
vires suas in ma-  
gatis.